



Dato: 19. maj 2009  
Kontor: Integrationskontoret  
J.nr.: 2009/5013-49  
Sagsbeh.: HSF/DWP  
Fil-navn: Svar UUI 125 maj. 09

**Besvarelse af spørgsmål nr. 125 stillet af Folketingets udvalg for Udlændinge- og Integrationspolitik til ministeren for flygtninge, indvandrere og integration den 5. maj 2009 (Alm. del).**

**Spørgsmålet er stillet efter ønske fra Line Barfod (EL).**

**Spørgsmål 125:**

"Ministeren bedes redegøre for, hvornår de lovede initiativer mod tvangsægteskaber forventes at blive gennemført?"

**Svar:**

Jeg antager, at spørgeren med spørgsmålet henviser til mine besvarelser af 23. januar 2009 på de af Socialudvalget stillede spørgsmål nr. 145-149.

Som jeg har oplyst i min besvarelse af spørgsmål nr. 145, blev opgaverne vedrørende etablering af et botilbud til unge par og etablering af en rådgivnings- og informationsenhed, herunder et mæglerkorps, sendt i et begrænset udbud med frist for ansøgning om at blive prækvalificeret til at byde på opgaverne den 2. februar 2009. Integrationsministeriet har i den forbindelse modtaget fire ansøgninger, som imidlertid ikke opfylder de fastsatte krav, hvorfor udbuddet må gå om. Der vil – under hensyn til, at antallet af ansøgninger til at blive prækvalificeret har været beskedent - ikke blive afholdt en ny prækvalifikationsrunde, og ved det ny udbud indhentes der tilbud på selve opgavens udførelse uden prækvalifikation.

For så vidt angår rollemodelkorpset af unge mænd med anden etnisk baggrund end dansk kan det - under henvisning til min besvarelse af spørgsmål nr. 148 - oplyses, at Integrationsministeriet er i færd med at ansætte en projektleder til etablering af

rollemodelkorpset. Det forventes, at projektlederen tiltræder medio 2009, og at rollemodelkorpset herefter vil blive etableret.

Jeg kan endvidere under henvisning til min besvarelse af spørgsmål nr. 149 oplyse, at ministeriet har indhentet erfaringer fra en række eksterne parter for så vidt angår etablering af netværk og støttegrupper for børn og unge, der oplever æresrelaterede konflikter i familien. På baggrund af drøftelser med disse forventes det, at der kan iværksættes et pilotprojekt i løbet af de nærmeste måneder.